
ATTO N. DD 9590 DEL 16/10/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Operativa Municipi - Ambito 3

  

OGGETTO

Affidamento della realizzazione di Mercatini di Natale nel territorio del Municipio 1 – anno 2024. 
Il presente provvedimento non comporta spesa.

RUP: Generoso Carmela - Direzione Operativa Municipi - Ambito 3 

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Sadile Consiglia - Direzione Operativa Municipi - Ambito 3

1



IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 3)

PREMESSE

la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  2156/2017,  avente  ad  oggetto  l’approvazione  delle  linee  di
indirizzo per la realizzazione di eventi aggregativi per la valorizzazione del territorio ed eventi aggregativi
nel periodo natalizio (Mercatini di Natale”); 

la deliberazione di Giunta Municipale n. 110 del 17/07/2024 che ha approvato le linee di indirizzo per la
programmazione e la realizzazione degli eventi aggregativi natalizi nel territorio di competenza per l’anno
2024; 

la  determinazione  dirigenziale  n.  6417  del  29.7.2024  con  cui  è  stata  nominata  quale  Responsabile  del
progetto (R.U.P.)  in  oggetto  la  dott.ssa  Carmela  Generoso,  P.O.  Responsabile  dell'Unità  Coordinamento
Municipio1 - Area Municipi, ai sensi dell’art. 15 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023; 

la  determinazione dirigenziale  n.  6876 dell’8.8.2024 con cui  è stato approvato l’avviso pubblico per  la
realizzazione di mercatini natalizi nel Municipio 1 anno 2024; 

CONSIDERATO CHE, 

alla scadenza del termine fissato nell’avviso pubblico si  è costituito il  Gruppo di Lavoro a supporto del
R.U.P. che ha proceduto all’istruttoria delle proposte pervenute; 

a conclusione dei lavori il RUP, sulla base del verbale del Gruppo di lavoro relativo alle sedute del 7 e 15
ottobre 2024, agli  atti  d’ufficio, ha formulato il  giudizio finale sulle proposte presentate (n.4) di cui n.3
relative a P.le Baracca, una relativa a P.zza S. Nazaro in Brolo. Non risultano pervenute invece domande
relative all’ ambito P.zza S. Ambrogio; 

TENUTO CONTO CHE, 

con riferimento alle domande relative a P.le Baracca, il Gruppo di lavoro ha accertato che i rispettivi progetti
sono incompatibili, in ragione della programmazione delle date.

Pertanto, ha individuato quale affidatario l’associazione che ha conseguito il miglior punteggio.

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ L'art. 19 del Regolamento dei Municipi;

DETERMINA

1.  di  approvare  le risultanze del  verbale del  Gruppo di  Lavoro riunitosi  nei  giorni  7e  15 ottobre 2024,
conservato agli atti; 

2. di affidare la realizzazione dei Mercatini di Natale ai seguenti soggetti: 

2



• Località  Piazzale  Baracca:  Associazione  Promozione  Sociale  Tra  le  Righe  Via  I.  Fumagalli,  47  –
Robbiate (LC) – C.F. 94033550131; 

• Località Piazza San Nazaro in Brolo: Associazione Porta Romana Bella – C.so Venezia, 47 – Milano -
C.F. 97109250151; 

3. di dare atto che non risultano pervenute offerte relative all’ambito P.zza S. Ambrogio; 

4. di dare atto che si procederà alla formalizzazione degli affidamenti stessi mediante la sottoscrizione dei
relativi contratti, appena verranno acquisiti gli esiti dei controlli disposti presso le Autorità competenti; 

5. di dare atto che la presente determinazione dirigenziale è esecutiva dall’attribuzione di registro unico
dell’Ente. 

IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 3)
Isabella Menichini (Dirigente Adottante)

3


		2024-10-16T19:41:14+0200
	ISABELLA MENICHINI




